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MYHUIIANIAJIBHOTO PAaUOHAa
«O Mex0IIKeTHBIX TPaHchepTax u3
Or012KeTa paiioHa»
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MEKBHOAMETHbIE OTHOLLIEHM

C MYHULUNANBbHbIMU OEPA3SOBAHUAMMU PAMOHA, mnH.py6.

NMokasaTtenun

MepBoOHau.
6loaKeT
2021 .

MPOEKT BIOAMETA

2022 .

2023 .

2024 .

AOTALUMNA HA
BbIPABHUBAHUE

25,0

25,0

24,6

26,0

27,5

[OTALMA HA
CEA/IAHCUPOBAHHOCTb

27,6

40,7

40,9

31,6

28,6

UTOro

52,6

65,7

65,5

57,6

56,1

OCHOBHble U3MeHeHUA B meTognKy Ha 2022 roa

N3meHnnca pacyeTt KpuTepuma BbipaBHUBaHMA 6IOAKETHOM
obecneyeHHOCTM NoceneHunm

PacueT nepemenHoin N ]




JoTauua Ha BbipaBHMBaHUe b6loaXKeTHOM obecneyeHHOCTU
noceneHM pavoHa (metoguka)

{ [oTtauua (1 yacTb) J

«
s obnactn «O HageneHnn opraHOB MECTHOrO CaMmoynpaB/ieHUsA OTAEeNbHbIMU rOCYAaPCTBEHHbIMU
' noaHoMmouYMAMM 061aCTK NO pacueTy U NPeAoCTaBeHUI0 A0TalMM Ha BbipaBHUBAHUeE 6104 KeTHOMU

obecneueHHOCTM NoceneHun 6loaKeTtam noceneHuni 3a cHeT cpeacTB obnacTtHoro 6o keta»
K(npvmomel-me 1 K 3aKOHY) -

acnpeaeneHue AoTauuu Ha BbipaBHMBaHMUe (1 4acTb) OoCcyLLECTBAAETCA B COOTBETCTBUMU C 3aKOHOM

onpenensaeTca UCXoaa us:

KpuUTepusa BbipaBHUBaHUA
YMCNEHHOCTUN NOCTOAHHOro

Notauuns = HaceneHUA NoceneHms $PUHAHCOBbIX BO3MOXXHOCTEM
4 noceneHus
YCTaHOB/EH
CTaTcl;CTW-IECKaFI 3aKoHOM 0bnactu
uHpopmauua

ANA ropoackux 260,7 pyb.
ANA CeNbCKuX 124,6 py6.
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JoTtauua Ha BbipaBHMBaHMe b6loaXKeTHOU obecneyeHHOCTH .
nocesneHU pavoHa (metoguka) |

DoTtauusa (2 yacTb)

, PacnpepeneHue aotauum Ha BbipaBHMBaHUE OCYLLECTBAAETCA B COOTBETCTBUM C 3aKOHOM obnactu «O
MmeXKb6roaKeTHbIX TpaHcdepTax B Bonorogckoin obnactn» (npunoxkeHue 5 K 3aKoHy)

onpeaensaeTca UCXoaAa U3 AOCTUNKEHUA KpUTepua
BblpaBHUBaHUA bloaXKeTHoM obecneueHHocTu K

BbIp
Hanorosbiii Kputepmii bropxer - —
7 _ noTeHuunan BbIPABHMU- HaA E YucneHHOCTb
.‘ AoTtauua X B - obecneyeH X HOAXKEeTHbIX X oTE NI |
: YMCNEHHOCTb HOCTb pacxoaos ;
)

Kputepuit BbipaBHMBaHUA 3aKpennieH
B PeweHun o 6roaxkerte
ana ropoackux 1,760
ana cenbckux 0,759
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OnpepeneHue Hanoro

N

oro nOTeHﬁuané (HN) =

[ HdaHHble anAa pacyera ] >

ba3a AnA pacyeTa - AaHHble |

HauucneHune Hanoros N0 KaXaomy
Ha/I0roBbIX OPraHOB '

Hafory pacyer

. wanor Ha poxogb! du3. auy OTAENbHO - Hauncnenue HAMN 0,3 2019, 0,3 2020,
: - HA/IOT Ha MMYLLECTBO ¢uU3. UL, 0,4 3a 7 mecaues 2021rr. (MOHUTOPUHT)
’.’;." ‘ /
,;;-_:lanora ™ - 3emenbHbIli Hanor ¢ opraHu3aumii - HAUMCNIEHNE N0 MEeCTHbIM Hasoram 33
pacuet HI i noceneHuns no j Hanory } MO MeCTHbIM Hanoram |
E
Aom He noctynuswaa cymma .
I'IporHo_a rocTyRnEenuA 0,4 ot 2019r., HauucneHue - 6
J Hanora . Jiora B oloaX<et
o 0,6 ot 2020r. ] Hanora .
B KOHCO/ZIMANPOBAHHbIUN o + | noceneHuA
o X HauucneHmn B KOHCONMAUPOBAHHbI 5 CBA3M C
- L LR ' 6104KeT COOTBETCTBEHHO 3a
25 Ha oyepeaHoi rog, I rlocenenmnA npepocraBAeHuem i
(roR nAaHOBOro neproaa) no j Hanory 2019 1 2020rr. (no 5-MH) nbrotr OMCY
Lo ki (no 5-MH)
-HN no HOPN
:.',1“
O6bwmu HN  _ G - HM no Hanory Ha nmywecteo ¢ pus. nnuy :

- HM no 3emenbHOMY Hanory opraHu3sauui
- HI no 3emenbHomy Hanory c pu3. amy,

J N o

| noceneHus




NHOI mexbloarkeTHbl TpaHCcPepT Ha noaaep:KKy mep no obecneyeHuio
c6anaHCUpPOBAHHOCTU MeCTHbIX b6toaKeToB Ha 1 aTane (meToauka)

Mopaaok pacnpeaeneHna UHbIX MeXKbroaXKeTHbiX TpaHchepToB U3 6loaXKeTa panoHa Ha

2022 rop,
4 N MporHo3 HanoroBbIX Aeduuurt (5% ot
MHOU meXxbloa KeTHbIN U HEeHa10roBbIX NporHosa
TpaHcdepT Ha - OueHKa pacxoaHbIx _ [L0XOZ08 Ha HaNOroBbIX U
c6anaHCUpOBaHHOCTb HA | 0ba3aTenbCTB ouepeaHoIi N HEHaNOoroBbIX
13sTane \ ) bMHAHCOBbIN rop, A0X0A08B)

OueHKa pacxogHbiX obaAsartennbcrs

NHOU MmexK610a)KeTHbI
TpaHcdepT Ha
cbanaHcMpoBaHHOCTD
Ha TEKyLWMN
$UHAHCOBBIN rog,

MporHo3 Hanorosbix U
HeHaNoroBbIX A40X0A0B
Ha oyepeaHoln ¢GUH.
rog

Oedunumt (5% ot
nporHosa
HaNOroBbIX U
HEeHaNoroBbIxX
[0X0008)

JoTauuna Ha
BblpaBHUBaHUe
Ha TeKyLwmim
bVHaHCOBbIV rog,




NHOU mexbloarkeTHbIN TpaHCchepT Ha noajeprKKy mep no obecneyeHuto
c6anaHCMpPOBAHHOCTU MeCTHbIX b6toaKeToB (2 aTan meToauKa)

MopapoK pacnpeaeneHna UHbIX MeXKbloaKeTHbIX TpaHcdepToB U3 brogKeta patoHa Ha

2022 rop,
NHOI1 meXXb1oaKeTHbI MHOIA meXKb1oaKeTHblI
TpaHchepT Ha = TpaHcdepT Ha + N
c6anaHCMpPOBAHHOCTb Ha c6banaHcMpoBaHHOCTb
2 sTane Ha 1 atane

N i - cHuxceHue obvema cobcmeeHHbIx 00xo0008 broO#ema nocesneHUa Ha oYyepeOHoU UHAHCOB8bILU 200 | -
20 roceseHuUA Mo CPABHEHUK C Nep8oHaYasbHbIM 0b6bemMom cobcmeeHHbIx 00X0008 MeKyuwe2o 200a;
gbinadarowjue 0oxo0bl rnoceaneHUa no UMyuwecmeeHHbIM HAs02aM 8 C8A3U C U3MeHeHueM Kadacmposol
cmoumocmu 0b6beKmo8 HeO8UMUMOCMU, PAcX00bl HA Peanu3auuto rnosHOMoYuli op2aHO8 MeCMHO020
camoynpassieHus no nosbiweHuo 3apabomHol naamel; 0p2aHU3AYUOHHOE U MamepuasbHO-mexHUYeCcKoe
obecrneyeHue N0020MoOBKU U rposedeHue MyHUUUNAAbHbIX 86160p08; U3MEHEHUE CMPYKMYpPbl pacxo0os 8
c8A3u ¢ nepeoayell NosIHOMOYUU.
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BblpaBHMBaHMe 6t0aKeTHO 0becneyeHHOCTU NoceNneHnit paioHa (metoauka)

l Hanorosbii HOTeHHMaII HOCEHEHMﬁI MI'IH.B¥6. ‘
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fopoackue noceneHuns Cenbckue noceneHusn
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O6bvem pgoxopos 6toaKetoB noceneHn 2022 rr., MaH.pyb.

[Mpo2HO3 HAM0208bIX U HEHA10208bIX 00X0008

MO BoxTtorKckoe
MO lpAasoBeuKoe
MO KombsHcKoe
MO lNepuesckoe
MO PocTtunosckoe
MO CungopoBscKkoe
MO HOposckoe
UTOoro

MpoeKkT
2021 2022
17,6 18,5
42,7 42,3
2,2 2,5
4,0 3,5
5,0 7,8
1,6 1,6
3,2 3,0
76,3 79,2

MNoceneHusa

MO BoxTtoxckoe

MO lpasoseukoe
MO KombaHcKkoe
MO lMepueBcKoe
MO Poctunosckoe
MO Cupaoposckoe
MO KOposckoe
UTOro

OTKA.

+/-
+0,9
-0,4
+0,3
-0,5
+2,8

-0,2
+2,9

Poct, %

105
S
114
88
156
100
94
104

MO BoxToKcKoe
MO lpasoseLuKoe
MO KombAHCKoOe
MO lMepuescKoe
MO Poctmnnosckoe
MO CupopoBcKoe
MO KOpoBsckoe

UTOro

Bcezo 0oxo0os

MpoekKr 2022

2021

44,0
48,7
6,3
7,4
8,3
6,9
7,4
129,0

50,1
52,1
6,7
8,4
10,7
7,9
8,7

144,6

OT1Kn
+/-
+6,1

+3,4
+0,4
+1,0
+2,4
+1,0
+1,3
+15,6

Ob6vem domauyuli

2021
26,4
6,0
4,1
3,4
3,3
5,3
4,2
52,7

Poct, %

114
107
106
113
129
114
118
112

MpoekT
2022
31,6

9,8

4,2

4,9

2,9

6,3

5,7
65,5

Poct, %

119
163
102
144
88
119
136
124



